
Rozpracování plánu evakuace školy 
 

Únikové východy: 
 

1. Východem ze schodiště k šatnám žáků do prostoru mezi školu a DM (ubytovnu) 

2. Hlavním východem ze školy před budovu školy (vchod pro cizí strávníky a na OV) 

3. Východem z DM a ubytovny za budovu DM (ubytovny) – vchod do DM (ubytovny) 

4. Vchodem k ekonomickému oddělení a ke správě budov za budovu DM (ubytovny) 

5. Východem přes schodiště u zásobovací rampy školní kuchyně 

 

ad 1)  Východ ze schodiště k šatnám (na zahradu) použijí žáci ze tříd: P 33, P 34, P 40, D 30, D 29 a 

učitelé z přilehlých kabinetů (D 28) 
 

ad 2)  Hlavní vchod/východ použijí žáci ze tříd: P 42, P 44, P 45, VT 2, VT 1 a žáci nacházející se 

v prostoru recepce školy, její obsluha a žáci ze školní jídelny + sekretariát 

školy a učitelé z přilehlých kabinetů (D 22 a D 24) 
 

ad 3)  Východ z internátu použijí žáci ze tříd: DM1, DM2, DM3, LCH, JU-A a učitelé z přilehlých 

kabinetů na DM + Recepce DM 
 

ad 4)  Východ z ekonomickému oddělení a správy budov (bezčipový) použijí žáci ze tříd: UC1, cvičná 

KUCH, STOL a salónky + osazenstvo správy budov a ekonomického oddělení 
 

ad 5) Vchod/východ přes schodiště u rampy školní kuchyně použijí žáci a zaměstnanci ze  

školní kuchyně a jídelny, z cukrářské dílny a cukrářské učebny   
 

Při vyhlášení evakuačního poplachu zodpovídá za odchod žáků dané třídy z budovy 

učitel, který v dané třídě v danou chvíli na daném místě vyučuje (popř. učitel OV, 

vychovatel, popř. vedoucí úseku, v době přestávky dozor, který zaktivizuje vyučující).  

Povinností této osoby je znát počty žáků ve třídě či skupině, přesvědčit se, že všichni 

žáci opustili třídu a že všichni žáci dorazili na shromaždiště – všichni musí opustit 

budovu školy v limitu 1 minuty – osoba kontrole nahlásí jméno třídy a počet žáků/osob. 
 

Nácviku evakuace se účastní všichni přítomní zaměstnanci školy. 
 

Ostrá shromaždiště jsou: (budou použita jen v případě skutečného ohrožení!) 
 

1. Parkoviště před hlavním vchodem do budovy školy (po přechodu pro chodce) 
 

2. Prostor u garáží školy (popř. parkoviště bývalého hotelu = CPP)  
 

V Pelhřimově dne 2. září 2024 
 

Mgr. Libor Capák – ředitel školy 
 

 

Poznámka: Při cvičném nácviku evakuace se žáci a zaměstnanci nepřemísťují na    

                     výše uvedená shromaždiště, ale shromáždí se:  

ad1) za školou u nouzového východu ze šaten 

    ad2) před školou u hlavního vchodu do budovy školy 

     ad3) na stráni u přístřešku na popelnice u východu z DM

     ad4) na stráni u přístřešku na popelnice u východu z DM 

                                         ad5) před rampou na parkovišti pro zásobování ŠK 

 


